ἰὼ δὲναῶν παραπάλω . id est, Mittito auem oscinem, celerem nuntiam, quæ tibi auium oscinum carissima, & cuius vis est maxima, dexteram, vt ego ea conspecta, eaque confusus eam ad nauēis Græcorum celeribus equis vectorum.

CORVVM] qui canter à dextra manu. nam si à læua crocicaret, triste esset augurium. Plaut. Aulul. Non temere est quod coruus canter mihi nunc ab læua manu. Simul radebat pedibus terram, & voce occitabat sua, &c.

SOLIS ABORTV] non temerè hoc dicit, nam augures caelum in quattuor parteis diuidebant, & cum augurium captabant, orientem solem spectabant, vt meridies eis esset pars dextera, septentrio sinistra.

SIS LICET FELIX, &c.] nihil est (inquit Horat.) quod tibi nauigare cogitãti casum vllũ aduersum minetur, aut prænuñtiet: non oscinum cantus, non alitum volatus, non serpētis, aut canis prægnantis, aut lupæ grauidæ occurfus iter tuum impediunt: denique per hæc omnia licet nauigationem institutam suscipias. quocumq; proficisci, & vbi cumq; ætatem agere in animo habes, illic omnia tibi læta, ac secunda eueniēt: sed Orion astrum infelix, & formidolosum: maris, inconstantissimi, atque infidissimi elementi, maximæ que Adriatici natura: venti, res incertissima: tempestates, denique impendentes te ab isto nauigandi consilio deterrere debent. Si licet felix, id est, licet tibi esse felici: nihil obstat, quo minus feliciter ætatem agas, vbi cumque quod tibi vitæ reliquum est, mauius traducere.

VBI CVM QVE MAVS] tale ferè est illud Aneid. 4. Quæ me cumque vocant terra, &c.

ET MEMOR NOSTRI] hæc legenda sunt, quasi interposita, quibus eam orat, vt, vbi cumque vitam agat, sui memor sit.

TQVE NEC LAVVS VBTAT] sic est legēdum, & ita reperi scriptum in vno codice Vaticano, non, vt in vulg. veter. Est enim hæc huius loci sententia: (dicendū autem est sepidis, propter eius difficultatem, cum videã, doctissimi homines in eo hæreret) paullo antè dixerat, se tanquam augurem, coruum oscinem prece suscitaturū ab oriente sole, vt ex eius garritu de huius instituta nauigationis euentu iudicare, certique aliquid cognoscere queat. Nunc proinde quasi corui, & ceterarum auium garritū, ac volatum notauerit, atq; obseruauerit, hæc subiungit, ex quibus vult intelligi, coruū, picum, cornicem addixisse, id est, Galatææ nauigationē cōprobasse, si licet felix (inquit) id est, licet tibi per omnis alites, atque oscines prosperè nauigare, beatè que viuere, quocumque te cōferre volēs: omnes aues tibi secundum, ac lætum tuæ profectiois, tuique consilij euentū promittunt, atq; ostendunt. sic Plaut. in Afinar. Ricca, & cornix est ab læua: coruus porò ab dextera Consuadet. huc etiam pertinet, quod est lib. 2. Academic. quæst. Non enim

enim magis assentiantur, neque approbant lucere nunc, quam, cum cornix cecinerit, tum aliquid eam aut iubere, aut vitare.

PICVS] picum Martium vocat Latini, Græci δρωοισλάπλω, de quo lege Pliniū lib. 10. cap. 18. & Plutarch. Ρωμαίοισι.

SED VIDES QVANTO TREPIDET TVMVLTV] sed vides quantam tempestatem denuntiet, &c.

PRONVS] occidens, de Orionē diximus ad Od. 28. lib. 1.

ATER ADR.] atrum Adria: sinum appellat, quasi tristem, & insectum, propter huius maris improbitatem atque iracundiam, vt Odā 9. huius lib. improbo iracundior Adria.

SINVS] ἰόλλπος. dicitur autem maris sinus per translationem à corpore humano, ea maris pars, quam littora curuata complectuntur.

ALBVS] sic sup. Od. 7. lib. 1. Notum, album dixit. Albus vt obscuro deterget nubila celo Sape Notus. Iapux autem Calabria: ventus est, vt sup. diximus ad Od. 3. lib. 1.

HOSTIVM VX. PVERIQVE, &c.] vñtatisimum est scriptoribus Græcis, & Latinis, cum magnum aliquid malū significare, ac describere volūt, sine longiore vlla oratione, quicquid id est, hostibus precari, atque optare. Sophocli. in Electra. Εἰ μὴ περὶ κεν ἐσθλὰ, δὲς τελεσφόρα. Εἰ δ' ἐρθεῖ, τοὶς ἐρροισὶν ἐμπάλιν μέγες, id est, si quidem bona sunt, dato integra, & ad exitū perducito: Sin inimica, & mala, ad hosteis trãsero. Xenoph. ἀναξασ. γ. οἰμὴ γὰρ ἐν ἡμῶς ποιεῖται ἐν παθῶν, οἷα τὸς ἐρροῖς οἱ θεοὶ ποιήσεται, id est, puto fore vt talia nobis accidit. qualia dii immortales hostibus ingerat. tale est illud Homericum. (sunt autem Achillis verba ad Asteropæum.) ἰλ. φ. τίς πόθεν εἶς ἀστροῦ, ὃ μὲν ἔτλης ἀντίς ἐλθεῖν; Δυσήμων δὲ τε πῶδες ἐμῶ ὀδῶν ἀντίοσι, id est, Quis & vnde venisti hominum, qui contra me congregati ausus es? Infelicium filij se meis viribus opponūt. Dionysius Alexãdr. ἐν ἀεμνήσει. Δυσμυθῶν τοὶ πῶδες ἐλιούσθμοι πῶδων Κένους ἀπτάσειαν ἀλεύμοι, id est, hostium filij in mari versantes in illos incidant errantes. [Et Antisthenes, vt refert Diogenes Laërt in Antisthene, ad quẽdam qui laudabat delicias & luxum, & ερρών πῶδες, ἐφθ. τερφῆσειαν, id est, hostium, seu inimicorum filij delectantur, & luxurient.] Virg. Geor. 3. Dij meliora piis, errorè que hostibus illis. Quid. Hostibus eueniat communiã talia nostris. Teret. Heaut. Ἄθ. ὀβσετρο te, istuc inimicis nostris set. Plaut. Mercat. A. perimus. C. principium inimicis dato. Idem in Afin. Primam, malè qui mihi volunt, sic videant. non distimile est illud M. Tullij, Catone maiore. Mira-ri solitum C. Fabricium, quod, cum apud Regem Pyrrhū legatus esset, audisset à Thessalo Cineã Athenis quendam esse, qui se sapientem profiteretur: eumque dicere, omnia, quæ faceremus, ad voluptatem esse referenda: quod ex eo audiētis M. Curii, & T. Cornuntianum op-

tare solitos, vt id Samnitibus, ipsique Pyrrho persuaderetur, quo facilius vinci possent, cum se voluptatibus dedissent. Propert. lib. 3. Hostibus eueniat læta puella meis. Idem lib. 2. eleg. 5. Hostis si quis erit nobis, amet ipse puellas: Gaudet in puero, si quis amicus erit.

CACOS] quorum causa, & principia ignorantur: vel simpliciter, obscuros: vt sup. Od. 13. lib. 2. caca fata. & Virg. lib. 2. An. Multaque per eam congressi prælia nollem Conserimus. & 3. Excutimur cursu, & cæcis erramus in undis. Lucret. libr. 2. Quod tales turbæ motus quoque materia significant clandestinos, cacosque subesse.

ORIENTIS HADII] quidam libri veteres habent orientis Austri.

ET TREMENTIS VERB.] quæ videtur tremere, vndarum ictu, & fluctibus cōquassate. paullò vtercūdius dixit trementis ilices Od. 10. epod.

SIC ET EVROPE] Europæ exemplo Galatæam deterrēt, ne se mari, quantumuis in præsentia tranquillo, committat. Exstat autem elegantissimum Theocriti carmè de Europa Phœnicis filia, & hoc tauro. Etiam M. Tull. lib. 1. de nat. deorū hunc taurum commemorat his verbis: At me hercule ego (dicam enim quod sentio) quãuis amem ipse me, tamen non audeo dicere pulchriorem esse me, quàm ille fuit Taurus, qui vexit Europam, &c.

DOLOS] qui deum tegebatur, vt ait Theocr. in illo carmine, Κρόνο θεόν, καὶ τρέλα δέμας, & γίγνετο λαῶπος, id est, Celauit deum, & mutauit corpus, & factus est taurus. sic sup. Od. 1. libr. 2. cimeterem, dolosum appellauit, qui igneis suppositos tegeret, ac celaret.

CRBDIDI] commisit, ἔπιθευεν, supra Od. 5. huius lib.

PALLVIT AVDA] pallens extimuit pericula illa, in quæ sese decēpta, audacius cōiecerat. neque est, quod quisquã miretur, hîc ab Horatio cum pallore seu timore cōiungi audaciã. Nam & Aristotel. lib. 3. de moribus ad Nicom. scribit, multos esse θερασιδελούς, id est, qui audaciã habeant cum timiditate coniunctam, palluit hoc loco ἐπερηγητόν, cum alioqui verbū sit absolutū: vt epist. 1. lib. 1. Nil conscire sibi, nulla pallescere culpa. & Satyr. 3. lib. 2. quisquis Ambitionis mala, aut argenti pallet amore. & de arte Poët. Pallescet super his.

DEB. N. OPIFEX COR.] quæ coronã nec tebat Nymphis debitam, hoc est promissã.

SUBLVSTR] aliquantulum luminosã. T. Liuius lib. 5. nocte sublustri, cum primò inuentem, qui tentaret viam, præmississent: tradentes inde arma, ubi quid iniqui esset, &c. Virg. lib. 9. Aneid. Et galea Euryalum sublustri noctis in umbra Prodidit inmemorem.

SIMVLI] simulatque, vt sup. Od. 4. lib. 1. quã simul mearis.

CENTVM TETIG. POTENT. OPP. CRET.] sic Homer. ἰλια. β. οἱ Κρητῶν ἐξαπτό-πολι ἀμφειέμοντο. & Virgil. Aneid. 2. de Cretenisibus, Centum vrbeis habitans. & Horat. Od. 9. r ij